
Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice 

IČ 00874736 www.domovuanezky.cz 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

DOMOV U ANEŽKY, POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

SÍDLEM NOVÁ 303, 294 42 LUŠTĚNICE, IČO: 00874736, ZAPSANÁ U MĚSTSKÉHO 
SOUDUv PRAZE POD SP.ZN. PR 873 
ZASTOUPENÁ: ING. ALEŠEM VYCHODILEM, ŘEDITELEM 
(DÁLE JEN „KLIENT") 

MGR. PAVEL SVOBODA, ADVOKÁT 
SE SÍDLEM: JUNGMANNOVA 855/7,466 01 JABLONEC NAD NISOU 

IČO: 692 87 074, DIČ: CZ7812042535, 

ZAPSÁN V SEZNAMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY POD Č. 
14203 (DÁLE JEN „ADVOKÁT") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb 

ČLI 

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby ve všech věcech podle 

potřeb a objednávek Klienta. 

2. Rozsah poskytovaných právních služeb bude vázán na průběžné pokyny Klienta 

udělené písemným nebo ústním projevem. 

či. II 

1. Advokát je povinen chránit práva a oprávněné zájmy Klienta a využívat všechny 

zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a pokynů 

Klienta pokládá za prospěšné. Pokud jde o obsah právního názoru, Advokát 

není vázán pokyny Klienta. 

2. Advokát poskytuje právní služby obvykle osobně, avšak je současně oprávněn 

dát jednotlivé úkony právní služby provést jiným advokátem, advokátním 

koncipientem, případně zaměstnancem advokátní kanceláře. 

Středočeský kraj



DOMOV U ANEŽKY 
POSKYTOVArEL SOCIÁLNÍCH SLUŽES 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice 

IČ 00874736 www.domovuanezky.cz 

Středočeský kraj 

 

 

3. Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s 

poskytováním právních služeb. Pro případ odpovědnosti je Advokát pojištěn. 

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozví v souvislosti s poskytováním právních služeb. Veškeré informace budou 

považovány za důvěrné a bez předchozího písemného pokynu nebudou sděleny 

nebo zpřístupněny třetím osobám, vyjma osob uvedených v odst. 2 tohoto 

článku. 

5. Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi včas potřebnou součinnost při 

poskytování právních služeb, zejména je povinen poskytnout včasné a pravdivé, 

úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a 

další listiny, či jiný materiál. Klient se dále zavazuje vystavit Advokátovi 

příslušné plné moci, zejména procesní. 

čl. III 

1. V rámci plnění Smlouvy mohou být poskytována, užívána či dotčena data, 

obsahující osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 (dále též jako „GDPR") 

2. Účelem zpracování osobních údajů je výlučně poskytování právních služeb. 

3. Předmětem zpracování podle Smlouvy budou následující osobní údaje: 

a) Identifikační údaje: jméno, příjmení, titul, rodné číslo, datum narození 

b) Kontaktní údaje: adresa trvalého pobytu, kontaktní adresa, číslo telefonu, 

emailová adresa. 

c) Další údaje nezbytné k ochraně zákonných práv Klienta nutné k poskytnutí 

právní služby. 

4. Předmětem zpracování mohou být i následující zvláštní kategorie osobních 

údajů: 

a) zdravotní stav 

5. Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje mohou být zpracovávány, jsou 

následující: 

a) zaměstnanci 

b) uživatelé 

c) dodavatelé zboží a služeb 

d) škůdci při vzniku újmy Klientovi 

6. Údaje budou zpracovávány v listinné i elektronické podobě.



Domov 1) Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice 

IČ 00874736 www.domovuanezky.cz 
Středočeský kraj 

 

 

DOMOV U ANEŽKY 
pnsKYTnvArFi snn&iNÍP.H SI ii?řR 

  

7. Advokát prohlašuje a zavazuje se, že: 

a) dozví-li se o porušení nebo hrozícím porušení zabezpečení osobních údajů, 

náhodném nebo protiprávním zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněném 

poskytnutí či zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů, neprodleně, 

nejpozději však do 24 hodin, písemně informuje Klienta a co nejlépe popíše 

vzniklé či hrozící bezpečnostní riziko, přičemž Klientovi sdělí vhodná opatření 

pro zabránění nebo minimalizaci porušení zabezpečení právní služby a přijme 

veškerá potřebná opatření pro minimalizaci škody; 

b) bude osobní údaje zpracovávat pouze v rámci EU či EHP; 

c) osobní údaje budou zabezpečeny v souladu s touto Smlouvou; 

d) osobní údaje bude zpracovávat pouze v souladu se Smlouvou, nebo na 

základě jiných doložených pokynů Klienta; 

e) bude Klientovi nápomocen při zavádění a udržování vhodných 

technických a organizačních opatření k zabezpečení osobních údajů a 

ohlašování porušení tohoto zabezpečení; 

f) zajistí Klientovi prostřednictvím vhodných technických a organizačních 

opatření součinnost, nejpozději do 14 dnů od vznesení požadavku Klienta, pro 

splnění Klientovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů; 

g) poskytne Klientovi na jeho žádost neprodleně, nejpozději však do jednoho 

týdne, veškerou součinnost nutnou k prokázání, že jsou osobní údaje 

dostatečně organizačně a technicky zabezpečena; 

h) bude vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování dle čl. 30 odst. 2 

GDPR prováděných pro Klienta 

i) v případě přijetí jakékoliv žádosti třetí osoby týkající se zpracování osobních 

údajů, zejména žádosti subjektu údajů, týkající se výkonu jeho práv, Klienta 

neprodleně o takové skutečnosti informovat a poskytnout mu nezbytnou 

součinnost pro její vyřízení v souladu s GDPR. 

8. Advokát přijal a zavazuje se udržovat tato opatření pro zajištění zabezpečení 

zpracování osobních údajů po celou dobu zpracování: 

a) Organizační opatření: 

pracovníci Advokáta jsou pravidelně školeni na zásady a principy 

ochrany osobních údajů a kybernetickou bezpečnost; 

 



DOMOV U ANEŽKY 
POSKYTOVArEL SOCIÁLNÍCH SLUŽES 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice 

IČ 00874736 www.domovuanezky.cz 

Středočeský kraj 

 

 

Advokát přijal vnitropodnikové směrnice pro nakládání s osobními 

údaji a hodnotnými informacemi jeho partnerů; 

všichni pracovníci Advokáta jsou zavázáni k mlčenlivosti ohledně 

předaných osobních údajů; 

b) Technická opatření: 

• Advokát přijal potřebná technická opatření k ochraně osobních údajů v rámci 

poskytování právní služby 

c) Advokát zabezpečí sužbu před kybernetickými útoky nejnovějším a 

nejlepším způsobem s přihlédnutím k povaze osobních údajů a stavu techniky. 

Advokát odpovídá za poškození osobních údajů třetí stranou, pokud se 

prokáže, že nebyly odpovědně zabezpečeny v souladu s tímto odstavcem. 

čl. IV 

1. Odměna za poskytování právních služeb dle čl. I odst. 1 této smlouvy se sjednává 

podle ustanovení § 3 a § 4 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 

náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Advokátovi náleží odměna za poskytované právní služby ve výši 1.500,- Kč za 

každou započatou hodinu poskytovaných právních služeb. 

3. Pro případ zastupování klienta v soudním či jiném podobném řízení náleží 

advokátovi dále jednorázová odměna ve výši pravomocně přiznaných nákladů 

řízení (přísudek) bez zaplaceného soudního (správního aj.) poplatku, který náleží 

Klientovi. Tato odměna je splatná jejím vymožením. 

4. Odměna za poskytování právních služeb podle odst. 2 tohoto článku je splatná 

na základě daňového dokladu vystaveného Advokátem. 

5. Sjednaná odměna je stanovena bez DPH, neboť Advokát není plátcem DPH. 

6. V ceně právních služeb nejsou mimo hovorného, poštovného a místního 

dopravného v okrese Jablonec nad Nisou, zahrnuty vynaložené náklady 

právních služeb, jako jsou např. náklady vynaložené na soudní, rozhodčí, 

správní a jiné poplatky, cestovné, překlady, kolky a znalecké posudky. Při 

služebních cestách mimo okres Jablonec nad Nisou je Advokát oprávněn použít 

vlastního osobního vozidla. 

čl. V 

  



DOMOV U ANEŽKY 
POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou 

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice 

IČ 00874736 www.domovuanezky.cz 

Středočeský kraj 

 

 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět jednostranným 

písemným prohlášením s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet první den 

následující po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé straně. V případě 

zrušení smlouvy je Advokát povinen provést všechny úkony, které nestrpí 

odkladu tak, aby nedošlo ke škodě na právech Klienta. V takovém případě 

odměna příslušející za úkony po zániku této smlouvy bude účtována dle 

advokátního tarifu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami s 

účinností od 9.11.2018. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží 

jedno vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této 

smlouvy a že ji uzavřely ze své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, 

zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

6. Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných očíslovaných 

dodatků odsouhlasených oběma účastníky smlouvy. Případné dodatky tvoří 

nedílnou součást této smlouvy. 

V Luštěnicích dne 9.11.2018
 

   

 

 

 

Domov U Anežky,                                                                 Mgr. Pavel Svoboda 

poskytovatel sociálních služeb                                             advokát 

Ing. Aleš Vychodil 

 

 

 

 


